QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 1.258/2010 - GS DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178964
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484,
disposto no art. 74, § 2º da lei nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994 e ainda;
Considerado o Mem. nº 0077/2010 – GS de 11.11.2010.
RESOLVE:
I - INTERROMPER, a contar de 20.10.2010, por necessidade
de serviço, o gozo de férias do servidor ANDRÉ FERNANDES
DE PONTES, Id. Funcional nº 55587294/1, ocupante do cargo
de Diretor, lotada na Diretoria de Administração e Finanças –
DAF/SEAD,  concedida através da Portaria nº. 0924/2010
– DAF/SEAD de 20.09.2010, publicada no DOE nº. 31.772 de
14.10.2010, referente ao período aquisitivo 2008/2009.
II – Os efeitos desta Portaria retroagiram a contar de
20.10.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
NOVEMBRO DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178814

PORTARIA Nº. 1.259/2010 – GS DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental de
17.08.2009, publicado no D.O.E nº. 31.484 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo 2010/141268 de 28.07.2010,
que trata sobre abertura de Processo Administrativo Disciplinar
a fim de averiguar possíveis descumprimentos de normas
editalicias e contratuais, referentes à Ata de Registro de
Preços Nº. SRP 05/2010 do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP
nº. 05/2010 da qual a Empresa R. KELVIN SOUZA DE ASSIS
- ME vincula-se como uma das partes vencedora da Ata, ora
expressa;
CONSIDERANDO, o Relatório Final exarado da Diretoria da
Cadeia de Suprimentos e Serviços Logísticos – DGL/SEAD,
que apurou, mediante ampla defesa, o real descumprimento
de normas editalicias e contratuais, por parte da Empresa, em
tela.
RESOLVE: aplicar sanção administrativa à Empresa R.
KELVIN SOUZA DE ASSIS - ME, por descumprimento de
normas editalicias e contratuais, por meio de SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA, pelo prazo de 02 (dois) anos, de participar
de licitações com a Administração Pública Estadual, com
fundamento legal no art. 87, inciso III, da Lei Federal 8.666/93
– Licitações e Contratos Administrativos.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
NOVEMBRO 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178816
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 173642

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 27/10/2010
Valor: 3.900,00
Vigência: 27/10/2010 a 26/12/2010
Justificativa: Acréscimo na prestação de serviços em função de
necessidade do órgão.
Contrato: 10
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13122012545340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: G DE C BELTRÃO-ME
Endereço: R Con Jerônimo Pimentel, Bairro: Umarizal, 878
CEP. 66055-000 - Belém/PA
Telefone: 9132415772
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 178786

CONTRATO: 304
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA NA AREA
DE SAUDE AOS SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 95.637,60

Data Assinatura: 08/11/2010
Vigência: 08/11/2010 a 08/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: SERVIÇO MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Ó de Almeida, 501
CEP. 66017-050 - Belém/PATelefone: 9132238624
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DESIGNAR, LICENÇA SAÚDE, FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179003

PORTARIA Nº 545 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2010.
CONCEDER, a servidora, APARECIDA FÁTIMA DA SILVA
OLIVEIRA, Matricula Nº 479632/2, ocupante do Cargo de
Assistente Administrativo, lotada na Gerência Regional do
IASEP/Altamira, prorrogação para tratamento de saúde, de
acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime
Jurídico), no período de 27/09/10 a 25/11/2010, devendo
retornar ao serviço no dia 26/11/2010.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 27
de setembro de 2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora Administrativa Financeira/IASEP

PORTARIA Nº 546 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2010.
CONCEDER, ao servidor, ANTONIO EDMAR ROSA GOMES,
Matricula Nº 3157180/1, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotado no IASEP/Bragança, Licença para
Tratamento de Saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei  Nº 5.810
de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período de 01/09/2010 a
15/09/2010, devendo retornar ao serviço no dia 16/09/2010.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01
de setembro de 2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora Administrativa Financeira/IASEP

PORTARIA Nº 547 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2010.
CONCEDER, ao servidor, AILTON RODRIGUES DA SILVA,
Matricula Nº 5229243/1, ocupante do Cargo de Assistente
Administrativo, lotado na Diretoria de Assistência Saúde-DAS,
Licença para tratamento de saúde, de acordo com o Art. 81
da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período de
01/10/10 a 30/10/2010, devendo retornar ao serviço no dia
31/10/2010.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01
de outubro de 2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora Administrativa Financeira/IASEP

PORTARIA Nº 548 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2010.
CONCEDER, ao servidor LAÉRCIO ASSIS MARTINS,
Matrícula de Nº 3157695/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado na DAF/Gerência de Administração
e Serviços, 28(vinte e oito) dias de férias regulamentares no
período concessivo de 01/12 a 28/12/2010, referente ao
período aquisitivo de 2008/2009, interrompidas através da
Portaria nº 014 de 07/01/2010, publicada no DOE nº 31.582 de
11/01/2010, devendo retornar ao trabalho no dia 29/12/2010.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de
dezembro de 2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora Administrativa Financeira/IASEP

PORTARIA Nº 551 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010.
DESIGNAR, a servidora IOLENE NOELY FAVACHO
RODRIGUES, Matrícula Nº 3199410/1, ocupante do cargo
Assistente Social, para responder pela Coordenadoria de
Gestão de Pessoas – GEP-DAS-011.4, no período de 16/11 a
15/12/2010, durante as férias da titular.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia
16/11/2010.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

PORTARIA Nº 552 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2010.
DESIGNAR, a servidora CHARLIANA ARAGÃO DAMASCENO,
Matrícula Nº 57232980/1, ocupante do cargo de Técnico em
Saúde, para presidir a Comissão de Vistoria Técnica, Edital de
Credenciamento 01/2010, em substituição a titular, Waltair
Maria Martins Pereira, Portaria nº 408 de 10/09/10, no período
de 16 a 19/11/10.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 16
de novembro de 2010.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 178919
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 177023

CONTRATO: 215
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA AREA
DE SAUDE AOS SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 04/11/2010
Vigência: 04/11/2010 a 04/11/2011

Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: FISIO E SAUDE LTDA ME
Endereço: Av Pres Getúlio Vargas, 2992
CEP. 68745-000 - Castanhal/PATelefone: 9132373159
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178926
Partes: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV e Líbia Lobato Vieira
Cargo:Assistente Administrativo
Data da Admissão: 10/05/2010
Vigência: 11/11/2010 a 11/05/2011
Partes: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV e Rafael Mota Moreira
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Data da Admissão: 10/05/2010
Vigência: 11/11/2010 a 11/05/2011
Ordenador Responsável: Walter Silveira Franco
Presidente

INDEFERIMENTO DE RESERVA REMUNERADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178952

PORTARIA IND REV RR Nº. 3183 DE 26 DE
OUTUBRO DE 2010

PROC. Nº. 2009/172826
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por VERISSIMO PINTO DA SILVA
Portaria IND REV RR Nº. 3212 DE 26 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2010/224031
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por ANTÔNIO BARBOSA DA SILVA
Portaria IND RR Nº. 3216 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
Proc. nº. 2006/19067
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por FERNANDO SANTA ROSA DOS REIS
Portaria IND REV RR Nº. 3185 DE 26 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2007/293664
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por CARLOS BENEDITO DE SOUZA
Portaria IND REV RR Nº. 3077 DE 18 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2009/139214
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por ERIVERTO COIMBRA
Portaria IND REV RR Nº. 3102 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2006/48132
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por RICARDO HENRIQUE MORAES PANTOJA
Portaria IND REV RR Nº. 3078 DE 18 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2007/293622
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por ONÉRIO SILVA BARATA
Portaria IND REV RR Nº. 3074 DE 15 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2010/162987
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por ANA CATARINA FERREIRA CARVALHO
Portaria IND REV RR Nº. 3182 DE 26 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2009/125298
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por EDSON BEZERRA BARBOSA
Portaria IND REV RR Nº. 3101 DE 19 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2009/139803
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por RAIMUNDO NONATO SARMENTO ALCANTARA
Portaria IND REV RR Nº. 3184 DE 26 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2009/122577
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Reserva
Remunerada
Pleiteado por ALONSO DA SILVA PINHEIRO